ỦY BAN NHÂN DÂN         CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Đßc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                                   Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Xây dựng;

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 814/STNMT-

TNKS ngày 18/3/2024 và đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Văn bản số
127/BGPMB-HT ngày 31/01/2024 về việc xin tiếp tục lập hồ sơ khai thác đất tại mỏ
QN03, Phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn để phục vụ thi công dự án do
Ban Giải phóng mặt bằng làm chủ đầu tư (Kèm Biên bản họp liên ngành ngày
29/02/2024); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, chấp thuận cho Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh được lập hồ
sơ để sử dụng trữ lượng đất tại mỏ QN03, Phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy
Nhơn (vị trí khu vực đã được UBND tỉnh cấp phép cho Công ty cổ phần Dịch vụ
thương mại và Đầu tư IDV theo Giấy phép số 147/GP-UBND ngày 01/8/2023) để
phục vụ thi công dự án Khu tái định cư phía Bắc Công viên Khoa học, thuộc khu
vực 2, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn.

Trước khi thực hiện các thủ tục thăm dò, cấp phép đối với mỏ đất nêu trên,

Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh có trách nhiệm yêu cầu, đôn đốc Công ty cổ phần
Dịch vụ thương mại và Đầu tư IDV hoàn thành việc khai thác đất phục vụ Khu tái
định cư phục vụ dự án Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639) đoạn từ Quốc lộ
1D đến Quốc lộ 19 mới (theo Giấy phép số 147/GP-UBND ngày 01/8/2023 của
UBND tỉnh đã cấp cho Doanh nghiệp).

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh
hướng dẫn đơn vị liên quan lập hồ sơ cấp phép khai thác đất theo quy định; theo dõi,

báo cáo đề xuất UBND tỉnh thu hồi chủ trương nếu các đơn vị không hoàn thành

việc lập hồ sơ xin cấp phép khai thác đất sau 12 tháng kể từ ngày ký Văn bản này.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Sở NNPTNT;

- Cục Thuế tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

-  Cty CP DVTM&ĐT IDV;

- Lưu: VT, K4, K19.

                               Nguyßn Tuấn Thanh

V/v sử dụng mỏ QN03, Phường Bùi
Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn để
thi công dự án Khu tái định cư phía

Bắc Công viên Khoa học

27 032232